## **Amt Temnitz**

-Gemeinde Dabergotz-



## Ergebnisprotokoll zu der

4. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Dabergotz im Jahr 2020 - nicht öffentlich -

am 20.10.2020 im Konferenzraum der Amtsverwaltung des Amtes Temnitz

in Walsleben, Bergstraße 2

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:24 Uhr

Anwesenheit	
1.Gemeindevertreter	
<ul><li>Jean-Michel Liebing-Plötz</li><li>Erich Kuhne</li><li>Ulrich Krebs</li><li>Carmen Kluth</li><li>Sally Dauksch</li></ul>	<ul><li>Martin Pritzkow</li><li>Phillip Gotscha</li><li>Beate Krebs</li><li>Thomas Bruns</li></ul>
2. Mitarbeiter/innen des Amtes Temnitz	
Thomas Kresse	Protokollführerin: Katharina Scherowsky
3. Gäste	
Keine	

## **Tagesordnung**

- I. Nicht Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. 31/2020 Grundstücksangelegenheit Grundstücksverkauf im Rahmen des Interessenbekundungsverfahrens zum geplanten Neubau einer Kindertagesstätte in Dabergotz mit 55 Plätzen
- > Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung
- 4. Schließung der Sitzung

## **Ergebnisse**

- I. Nicht Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Herr Liebing-Plötz begrüßt die anwesenden Gemeindevertreter der Gemeinde Dabergotz und den

**Amt Temnitz** 

Bergstraße 2 16818 Walsleben Telefon 033920 675-0 Wir sind für Sie da:

Dienstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 18 Uhr Donnerstag 8 Uhr bis 12 Uhr, 13 Uhr bis 16 Uhr

Freitag 8 Uhr bis 12 Uhr





Amtsdirektor. Er stellt fest, dass die Gemeindevertretung der Gemeinde Dabergotz mit neun stimmberechtigten Mitgliedern beschlussfähig ist.

2. Feststellung der Tagesordnung

Herr Kuhne stellt den Antrag, die Tagesordnung um den Punkt "Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung" zu ergänzen. Die Tagesordnung wird mit vorgenannter Änderung anerkannt.

3. 31/2020 Grundstücksangelegenheit - Grundstücksverkauf im Rahmen des Interessenbekundungsverfahrens zum geplanten Neubau einer Kindertagesstätte in Dabergotz mit 55 Plätzen

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dabergotz beschließt, eine Teilfläche von ca. 2.300,00 m² des Flurstückes 433 der Flur 1 in der Gemarkung Dabergotz zu veräußern.

> Anfragen von Mitgliedern der Gemeindevertretung

4. Schließung der Sitzung

Die Sitzung endet um 20:24 Uhr.

Walsleben, Walsleben, 20.01.2021 18.12.2020

Jean-Michel Liebing-Plötz Vorsitzender der Gemeindevertretung der Gemeinde Dabergotz Katharina Scherowsky Protokollführer/in